附件1

沈阳市浑南区市场监督管理局

关于不合格食品风险控制情况的通告
1、 沈阳市鑫洋饮料厂生产的葡萄果粒葡萄汁饮料

（一）2021年12月16日，我执法人员收到《检验报告》No: ZPAGTJHQ014708F6，当事人生产的产品葡萄果粒葡萄汁饮料经抽样检验，标签项目不合格。我执法人员于2021年12月22日将检验报告送达当事人。

（二）我执法人员于2021年12月22日将检验报告送达当事人并进行了现场检查。经查，标签项目不合格的产品葡萄果粒葡萄汁饮料（生产日期为2021年7月1日）确为当事人生产。经检验，该产品标签与GB7718-2011《食品安全国家标准 预包装食品标签通则》、GB28050-2011《食品安全国家标准 预包装食品营养标签通则》不符。当事人该批次共生产了葡萄果粒葡萄汁饮料700瓶（共计350公斤），已全部售出，没有库存。

（三）当事人依法主动暂停生产不合格食品，对已销售不合格食品，当事人主动采取召回措施。

（四）当事人主动开展不合格原因分析排查、整改、提交了整改报告并通过了现场复查。
二、广大消费者如发现食品安全违法行为，可拨打市场监管部门12315热线电话投诉举报。

沈阳市浑南区市场监督管理局

2022年4月22日

附件2
沈阳市浑南区市场监督管理局

关于不合格食品核查处置情况的通告
1、 沈阳市鑫洋饮料厂生产的葡萄果粒葡萄汁饮料

（一）2021年12月16日，我执法人员收到《检验报告》No: ZPAGTJHQ014708F6，当事人生产的产品葡萄果粒葡萄汁饮料经抽样检验，标签项目不合格。我执法人员于2021年12月22日将检验报告送达当事人。

（二）当事人的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第七十一条第二款之规定，构成了生产标签不符合《食品安全法》规定的食品的行为。

依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第二款规定，责令当事人停止生产标签不符合《食品安全法》规定的食品的行为。

2021年12月22日下发《责令改正通知书》（浑南市监责改〔2021〕15-013号）。
（三）原因排查及企业整改情况。

当事人主动开展不合格原因分析排查、整改、提交了整改报告并通过了现场复查。
（四）其他需要说明的情况。无

沈阳市浑南区市场监督管理局

2022年4月22日

附件3

沈阳市浑南区市场监督管理局关于沈阳市鑫洋饮料厂生产的葡萄果粒葡萄汁饮料不合格食品核查处置情况的报告

沈阳市市场监督管理局：

   现将涉及我区1批次不合格食品1家生产经营企业有关核查处置及信息公开情况报告如下：

一、基本情况

基本信息如下：

表1  不合格食品基本信息表
	抽样编号
	DC21230500250212089
	样品名称
	葡萄果粒葡萄汁饮料

	生产日期
	2021-07-01
	型号规格
	500毫升/罐

	标称生产企业
	沈阳市鑫洋饮料厂
	被抽样单位
	双鸭山市尖山区兄弟超市

	检验不合格项目
	标签
	检验机构
	黑龙江谱尼测试科技有限公司

	监管部门收到检验报告日期
	2021-12-16
	检验报告送达企业日期
	2021-12-22

二、生产环节

沈阳市浑南区市场监督管理局接到不合格报告后开展核查处置工作情况。具体处置情况见下表。

表2  生产环节核查处置情况表
	处置措施
	具体情况

	产品控制
	1.产品控制措施。

当事人依法主动暂停生产不合格食品，对已销售不合格食品，当事人主动采取召回措施。

2.产品控制具体情况

（1）生产数量、货值，已销售数量，库存数量。

当事人该批次共生产了葡萄果粒葡萄汁饮料700瓶（共计350公斤），已全部售出，没有库存。

（2）封存数量。

      零。

（3）召回数量。

零。消费者购买后已经喝完，无法召回。

	原因排查
	与标签印刷厂沟通失误，排版印刷中未将果粒含量标注。

	行政处罚
	当事人的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第七十一条第二款之规定，构成了生产标签不符合《食品安全法》规定的食品的行为。

依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第二款规定，责令当事人停止生产标签不符合《食品安全法》规定的食品的行为。

2021年12月22日下发《责令改正通知书》（浑南市监责改〔2021〕15-013号）。

	整改复查
	（1）企业整改情况和具体措施。

停止上述产品生产销售、召回不合格产品、加强各环节管控、加强人员管理培训。

（2）整改复查情况。

沈阳市浑南区市场监督管理局已对该企业进行复查，未发现违法行为。

	通报移送
	无

沈阳市浑南区市场监督管理局

2022年4月 22 日